

PROPOSTAS DE PREÇOS

CMQ PROCESSO ADMINISTRATIVO
FL. 914
d

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

À COMISSÃO CONTRATAÇÃO DO(A) CÂMARA
ENVELOPE 01 - "PROPOSTA"
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 19.008/2025-DL
EMPRESA – MARIA IVONETE DA SILVA DE SOU

[Handwritten mark]

MARIA IVONETE DA SILVA DE SOUSA - ME
CNPJ: 22.879.767/0001-75; I.E: 06.467.467-3 Tel(88)3449-0521
Endereço: Avenida Francisco Franca Cambraia, nº 493, Letra A Centro, Cep:
63.600-000, Senador Pompeu-CE

PROPOSTA

A

COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA CAMARA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM-CE.
REF DISPENSA DE LICITAÇÃO N 19.008/2025-DF

1- Apresentamos a Vossa Senhorias, nosso proposta de preços em referencia processo acima citado, cujo o objeto é AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM/CE, tudo conforme especificações constante no ANEXO I - Termo de referencia do Aviso de Contratação Direta, parte integrante deste processo, conforme especificacoes abaixo.

DADOS BANCARIOS

BANCO DO BRASIL SA

AG: 0536-3

C/C: 42.268-1

E-mail: mariaivonetess.2018@gmail.com

;

X

LOTE 01						
ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	DCASA	3816 - BANDEIJA RETANGULAR AÇO INOX 400 X 278MM, DIMESSES PRODUTO (COMPR. X LARG. X ALT.): 400X 278X 20MM.	UNIDADE	4	R\$ 74,90	R\$ 299,60
2	FC	3817 - COPO DESCATEVL PARA AGUA, CAPACIDADE 180ML, CONDICIONADO COM RESINA TERMOPLASTICA BRANCA, OU TRANSLUCIDA, ISENTO DE QUAISQUER DEFORMAÇÕES, A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA E QUANTIDADE, PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE 100.0 UNIDADES	600	R\$ 5,30	R\$ 3.180,00
3	FC	3818 - COPO DESCATEVL PARA CAFÉ, CAPACIDADE 50ML, CONDICIONADO COM RESINA TERMOPLASTICA BRANCA, OU TRANSLUCIDA, ISENTO DE QUAISQUER DEFORMAÇÕES, A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA E QUANTIDADE, PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE 100.0 UNIDADES	300	R\$ 5,55	R\$ 1.665,00
4	GABOARDI	3819 - FÓSFORO, ÁREA DE RISCAGEM COM VIDA ÚTIL COMPATÍVEL COM QUANTIDADE DE PALITOS DA EMBALAGEM. ACONDICIONADA EM CAIXAS COM 40 PALITOS PEQUENOS. MAÇO COM 10 CAIXAS.	MAÇOS	10	R\$ 2,98	R\$ 29,80
5	DCASA	3820 - GARRAFA TÉRMICA AÇO INOX 1L, CORPO DE AÇO INOX, PAREDE INTERNA DE AÇO INOX, ALÇA E TAMPA DE POLIPROPILENO REFORÇADO.	UNIDADE	8	R\$ 85,00	R\$ 680,00

X

FL. 217
9

6	SOPRANO	3821 - GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ, ROSQUEÁVEL, AMPOLA TÉRMICA DE VIDRO, TAMPA, ALÇA, CAPACIDADE 1L, PLÁSTICO/VIDRO.	UNIDADE	10	R\$ 36,50	R\$ 365,00
7	DCASA	3822 - JARRA CAPACIDADE 1,5 LITROS, TRANSPARENTE, COR: INCOLOR, MATERIAL: VIDRO.	UNIDADE	6	R\$ 21,50	R\$ 129,00
8	NADIR	3823 - TAÇA PARA ÁGUA CAPACIDADE 260ML, MATERIAL: VIDRO COR: TRANSPARENTE.	UNIDADE	30	R\$ 6,50	R\$ 195,00
9	PANOS UL	3824 - COADOR DE CAFÉ, DE PANO, TECIDO 100% ALGODÃO, COM ARAME GALVANIZADO (NÃO ENFERRUJA), TAMANHO MÉDIO, TAMANHO MÍNIMO DE 140MM DIÂMETRO X 18CM DE COMPRIMENTO.	UNIDADE	4	R\$ 3,50	R\$ 14,00
10	DCASA	3825 - XÍCARA PARA CAFÉ, COM PIRES, COMPOSIÇÃO EM CERÂMICA, COR E ACABAMENTO BRANCO, COM ALÇA. CAPACIDADE 50 ML.	UNIDADE	30	R\$ 42,50	R\$ 1.275,00
11	DCASA	4853 - SUPORTE PORTA ROLO PAPEL TOALHA VERTICAL DE MESA EM AÇO	UNIDADE	6	R\$ 15,00	R\$ 90,00
VALOR TOTAL					R\$	7.922,40
sete mil, novecentos e vinte e dois reais e quarenta centavos						

LOTE 02						
ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL

X

1	PURO	4295 - CAFÉ TORRADO E MOÍDO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO À VÁCUO, EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA (PACOTE), COM APROXIMADAMENTE 250 G, CONTENDO: ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO NA EMBALAGEM, NÃO INFERIOR A 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA. SE EMBALADO EM LATA, ESTA NÃO DEVE APRESENTAR VESTÍGIOS DE FERRUGEM, AMASSADURA OU ABAULAMENTO	PACOTE 250.0 GRAMAS	270	R\$ 15,90	R\$ 4.293,00
2	HUMAITA	4296 - AÇÚCAR REFINADO DE PRIMEIRA QUALIDADE, RÁPIDA DISSOLUÇÃO, DE ORIGEM VEGETAL À BASE DE SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR, COR BRANCO, EMBALAGEM DE POLIETILENO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, ATENDER PORTARIA 451/97-MS, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, VALIDADE MÍNIMA DE 180 (CENTO E OITENTA) DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, PACOTE DE 1 KG	PACOTE 1.0 QUILOGRAMAS	360	R\$ 4,90	R\$ 1.764,00
3	MARATTA	4297 - ADOÇANTE DIETÉTICO EM GOTAS, À BASE DE CICLAMATO DE SÓDIO E SACARINA SÓDICA, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE MÍNIMA DE 1 (UM) ANO, FRASCO COM NO MÍNIMO 100 ML	FRASCO	5	R\$ 8,00	R\$ 40,00
4	MARATTA	4304 - CHÁ DE ERVA MATE QUEIMADO, CAIXA COM 10 SACHE DE 10 GRAMAS – ERVA MATE QUEIMADO CONSTITUÍDO DE FOLHAS NOVAS; DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS LIGEIRAMENTE TOSTADOS E PARTIDOS; DE COR VERDE AMARRONZADA ESCURA; COM ASPECTO COR CHEIRO E SABOR PRÓPRIO	CAIXA	120	R\$ 4,50	R\$ 540,00

X

5	COELHO	4992 - BISCOITO TIPO CREAM CRACKER COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE PESO LÍQUIDO EMBALAGEM DUPLA. PACOTE COM NO MÍNIMO 350 GRAMAS	PACOTE	200	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
6	COELHO	4993 - BISCOITO DOCE TIPO MAISENA A BASE DE FARINHA DE TRIGO COM ACÚCAR SORO DE LEITE GORDURA VEGETAL HIDROGENADA AROMA LECITINA DE SOJA. PACOTE COM NO MÍNIMO 350 GRAMAS	PACOTE	200	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
7	CORAÇÃO DE MAE	5001 - POLPA DE FRUTA 01 KG - SABORES VARIADOS. INGREDIENTES: POLPA DE FRUTA 100% NATURAL, SEM CONSERVANTE E CONGELADA. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO FECHADO, FRACIONADO EM 10 (DEZ) PACOTES DE 100 G, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 (TRÊS) MESES. ROTULO CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. OS SABORES PODEM SER ABACAXI, ACEROLA, GOIABA, MARACUJÁ E GRAVIOLA	SACO PLÁSTICO 1.0 QUILOGRAMAS	250	R\$ 18,90	R\$ 4.725,00
VALOR TOTAL					R\$	13.962,00
treze mil, novecentos e sessenta e dois reais						

TOTAL GLOBAL DOS LOTES	R\$21.884,40
vinte e um mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos	

X

Prazo de entrega dos materiais: Conforme o Edital.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias no mínimo.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento lícito, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, ainda, nossa inteira submissão aos ditames da Lei n 14.133, de 1o. de abril de 2021 e suas alterações posteriores e que temos o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de referência do Aviso de Contratação Direta, deste processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO..

Quixeramobim-Ce, 04 de fevereiro de 2025.

Atenciosamente,

MARIA IVONETE
DA SILVA DE
SOUSA:2287976
7000175

Assinado de forma digital
por MARIA IVONETE DA
SILVA DE
SOUSA:22879767000175
Dados: 2025.02.04
15:08:07 -03'00'

Maria Ivonete da Silva de Sousa

CPF : 8-48

RG: 293707571 SSP/SP

(Empresária)

X

documentos para habilitação dispensa 19008/2025



De Comercial Edm <solucoesvendasedm@gmail.com>

Para <licitacao@cmquixeramobim.ce.gov.br>

Data 2025-02-05 08:57

CMQ PROCESSO ADMINISTRATIVO
FL. 221
P

Atestado de Capacidade.pdf (~460 KB) Cadastro Municipal.pdf (~17 KB) CertidaoOnlineFalenciaConcordataPgPjCivel (1).pdf (~9 KB)
 CCMEI-57109841000159 (2).pdf (~52 KB) cnd estadual.pdf (~105 KB) cnd federal.pdf (~78 KB) cnd municipal (2).pdf (~23 KB)
 cnd fgts.pdf (~106 KB) cnpj edmara.pdf (~108 KB) Cnd Trabalhista.pdf (~86 KB) dispensa_19008assinado.pdf (~162 KB)
 DECLARACOESassinado (2).pdf (~327 KB) edmara id cpf.pdf (~337 KB)

licitaBom dia, segue proposta e documentos para habilitação da empresa 57109841000159 Maria Edmara Lourenço da Silva, na dispensa de licitação 19.008/2025.

Att, Maria Edmara Lourenço da Silva.

X

A CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

Quixeramobim, 04 de Janeiro de 2025

REF. PROCESSO Nº 19.008/2025

Nome/Razão Social: 57109841 MARIA EDMARA LOURENÇO DA SILVA - CPF/CNPJ: 57109841/0001-59

Endereço: Princesa Isabel 158, Cel. José Aureliano Câmara **Cidade/UF:** Quixeramobim CEP: 63800-000

Telefone: (88) 994382704

Email: solucoesvendasedm@gmail.com

Banco: Stone Pagamentos S.A - Agência: 0001, Conta Corrente: 290666650

Apresentamos a vossas senhorias nossa proposta de preço em referência ao processo acima citado, cujo objeto **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM**, tudo conforme especificações constantes no anexo I – termo de referência do aviso de contratação direta, parte integrante deste processo, conforme especificações abaixo:

1 - ORÇAMENTO DETALHADO:

LOTE 2

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	4295 CAFE TORRADO E MOIDO, DE PRIMERA QUALIDADE AGMENCIONADO A VACUO, COM EMBALAGEM ORIGINAL DE FABRICA PACOTE COM PROXIMADAMENTE 250 CONTENDO ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO NA EMBALAGEM NÃO INFERIOR A 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA SE EMBALADO EM LATA ESTA NÃO DEVE APRESENTAR VESTIGIOS DE FERRUGEM AMASSADURA OU ABAULAMENTO	CAFÉ PRINCIPAL	PCT 250 GRAMAS	270,00 UN	R\$ 16,73	R\$ 4.517,10
02	4296 AÇUCAR REFINADO DE PRIMEIRA QUALIDADE, RAPIDA DISSOLUÇÃO, DE ORIGEM VEGETAL A BASE DE SACAROSE DE CANA DE AÇUCAR COR BRANCO, EMBALAGEM DE POLIETILENO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, REGISTRADO NO MISTERNO DA SAUDE ATENDER PORTARIA 451/97 MS. RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PAA ALIMENTOS - CNNPA VALIDADE MINIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, EMBALAGEM DE 1 KG	CAETÉ	PCT 1 KG	360,00 UN	R\$ 5,37	R\$ 1.933,20
03	4297 – ADOÇANTE DITÉTICO EM GOTAS, A BASE DE CICLAMATO DE SÓDIO E SACARINA SÓDICA, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DOS PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAUDE, VALIDADE MINIMA DE 1 (UM) ANO, FRASCO COM NO MINIMO 100 ML	ADOCIL	FRASCO	5 UN	R\$ 6,79	R\$ 33,95

solucoesvendasedm@gmail.com

(88) 994382704

57109841 EDM

COMERCIO

57.109.841/0001-59

PROCESSO ADMINISTRATIVO
CWM
FL. 923

04	CHA DE ERVA MATE QUEIMADO, CAIXA COM 10 SACHES DE 10 GRAMAS - ERVA MATE QUEIMADO CONSTITUIDO DE FOLHAS NOVAS; DE ESPECIMES VEGETAIS GENUINOS LIGEIRAMENTE TOSTADOS E PARTIDOPS; DE COR VERDE AMARRONZADA ESCURA; COM ASPECTO, COR, CHEIRO E ABOR PROPRIO	LEÃO	CAIXA	120 UN	R\$ 5,29	R\$ 634,80
05	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, EMBALAGEM DUPLA, PACOTE COM NO MINIMO 350 GRAMAS	FORTALEZA	PACOTE	200 UN	R\$ 8,79	R\$ 1.758,00
06	4993 - BISCOITO DOCE TIPO MAISENA A BASE DE FARINHA DE TRIGO COM AÇUCAR SORO DE LEITE GORDURA VEGETAL HIDROGENADA AROMA LECTINA DE SOJA. PACOTE COM NO MINIMO 350 GRAMAS	FORTALEZA	PACOTE	200 UN	R\$ 11,95	R\$ 2.390,00
07	5001 - POLPA DE FRUTA 01 KG - SABORES VARIADOS. INGREDIENTES: POLPA DE FRUTA 100% NATURAL, SEM CONSERVANTES E CONGELADA. EMBALADA EM SACO PLASTICO FECHADO, FRACIONADO EM 10 (DEZ) PACOTES DE 100 G, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E PECUARIA E ABASTECIMENTO. PRAZO DE VALIDADE: MINIMO DE 3 (TRES) MESES. ROTULO CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. OS SABORES PODEM SER ABACAXI, ACEROLA, GOIABA, MARACUJA E GRAVIOLA	NOSSA FRUTA BRASIL	SACO PLASTICO 1 KG	250 UND	R\$ 19,99	R\$ 4.997,50
					VLR TOTAL: R\$ 16.264,55	

Valor total lote 2: **DEZESSEIS MIL, DUZENTOS E SESENTA E QUATROS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS.**

Prazo de validade da proposta: 60 DIAS

Declaro que estão inclusos nos preços da presente cotação, taxas, frete, seguros e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na comercialização dos materiais.

Declaramos ainda nossa inteira submissão aos ditames da lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores, e que temos pleno conhecimento, aceitação e que cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I.

Documento assinado digitalmente
gov.br MARIA EDMARA LOURENCO DA SILVA
Data: 04/02/2025 19:53:01-0300
Verifique em <https://validar.it.gov.br>

Maria Edmara Lourenço da Silva

377
ADMINISTRADORA

solucoesvendasedm@gmail.com

(88) 994382704

57109841 EDM
COMERCIO
57.109.841/0001-59

CMQ PROCESSO ADMINISTRATIVO
FL. 224
9


solucoesvendasedm@gmail.com

 (88) 994382704

